
RVVĢ logs

Novembris, 2012



“RVVĢ logs” redakcija:

Redaktore: Katrīna Pērkone

Dizains: Katrīna Pērkone 

Raksti mums: rvvglogs@gmail.com

Vāka foto: Anete Nesaule 

Novembra nummura rakstu autori: Agate Ščucka, Laura Ilze 

Rode, Ieva Meldere, Paula Veidenbauma, Tekla Lase



Sveicināti mīļie lasītāji!

 Beidzot ar prieku un gandarījumu varu 
paziņot, ka ir iznācis pirmais jaunās 
skolas avīzes numurs!
 Avīze aicina jūs ielūkoties mūsu skolas 
dzīvē un ārpus tās, to pauž avīzes nosau-
kums.
 Mēs, “RVVĢ logs” komanda, centīsimies 
jums pastāstīt par visu svarīgo un in-
teresanto. Avīzē tiks apskatītas dažādas 
tēmas, kā arī ar laiku to varēs saņemt 
drukātā veidā. 
 Ceram uz jūsu atsaucību, jo tā tiek vei-
dota jums, mīļie skolas biedi.
 Novembris ir laiks, kad daba jau ir 
noklususi,  laiks kļūst tumšs un auksts, 
taču sirdi pārņem  kaut kas stabils 
un mērķtiecīgs. Iespējams tā ir apziņa 
un lepnums par valsti sakarā ar tās 
svētkiem, iespējams tā ir saņemšanās 
skolā tuvojoties I semestra nogalei, vai 
kas cits, katram savs. Lai kas tas būtu, 
novēlu, lai tas jūs ceļ augšup un palīdz 
nepadoties šajā drūmajā laikā. 
 Lai jums skaists un veiksmīgs novem-
bris!

Katrīna Pērkone

Saturs:

3 - 4
Pasākumi skolā un Rīgā

5 - 6
Valsts svētki

7 - 8
Skolas nākotne

9 - 10
Atskats - Fukši 

11
Stila lapa

12
Veselība novembrī

13 - 14
Izkalide - ieskaties zvaigznēs

15
Konkurss



Pasākumi novembrī:
Kā jau katru gadu novembrī, arī šogad ļoti daudzi pasākumi Rīgā un visā Latvijā 
tiks aizvadīti valsts svētku noskaņās, un būs valstiskās tematikas piepildīti. 

  Arī šogad pirms 18. novembra Rīga tiks izgaismota sakarā ar gaismas festivālu  „Staro RĪGA”, kura 
laikā 15.-18. novembrim Rīgas kultūrvēsturiskie pieminekļi, mākslas objekti, ēkas un dažādas citas 
vietas, tiks dažādi izgaismotas. 

  Valsts proklamēšanas 94. gadadienā svinīgie pasākumi notiks jau sākot ar 17. novembri un 
turpināsies līdz 19. novembrim.  Būs dažādi koncerti, 11. novembra krastmalā norisināsies Nacionālo 
bruņoto spēku vienību militārā parāde, dažādas izstādes par Latvijas vēsturi. Katra Rīgas rajona 
kultūras centros norisināsies dažādi pasākumi. Ar sīkāku pasākumu programmu var iepazīties šeit: 
www.kultura.riga.lv 

                                                                               Grandiozākais kino notikums ir Krēslas sāgas           
                                                               pēdējas daļās filma, kura iznāk 18. Novembrī kinoteātros         
                                                  Citadele”, „Multikino”. Tā kā šī filma ir ieguvusi ļoti lielu popularitāti,
                                                tad biļetes noteikti  jāiegādājas iepriekš. 

  Kinoteātros tiks iepriecināti ari rokmūzikas
fani, kur varēs izjust savu mīļāko rokgrupu  tādu 
kā  „The Doors” un „Coldplay”koncertu ierakstus.
Biļetes par pieņemamām cenām var iegādāties
kinoteātra „Citadele” kasēs.  
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Arī skola iejutīsies valstiskās noskaņās -
No 12. līdz 16. novembrim skolā norisināsies Tēvzemes nedēļa.

14. novembrī savas zināšanas 8. stundaslaikā varēs parādīt 9. klases Latvijas 
vēstures zinātāju konkursā.

15. novembrī  4. stundas laikā notiks konkurss 8. klasēm par godu R. Blaumanim.
Kā arī 7. klases varēs piedalīties konkursā “Mana skola”, kas notiks 9. stundas 
laikā.

14. - 15. movembrim balsošana par skolotāju nominācijām Albertam.

16. novembrī savu patriotismu varēs pierādīt vidusskolēni, kas piedalīsies 
tradicionālajā  konkursā “Mana dziesma Latvijai”, kur katra klases ar pašu izvēlētu 
dziesmu un iestudējumu centīsies iekarot žūriju sirdis.

Šajā dienā par godu svētkiem būs saīsinātas stundas!

Pēc patriotiskās noskaņās aizvadītās nedēļas atcerieties mīļie, ka 19.novembris ir 
BRĪVS!! 

Atgriežoties skolā 20. novembrī savas spējas varēs parādīt 7. - 12. klases skolnieki 
skolas matemātikas olimpiādē.

20. - 22. novembrim viktorīna 7. - 9. klasei “Rudens veltes” par veselīgu uzturu.

21. novemrī pie mums viesosies “Linktur”, kas stāstīs par studijām ārzemēs 11. un 
12. klasēm.

22. novembrī skolā notiks vecāku diena.

26. novembrī 10. klasēm būs iespēja piedalīties konkursā “Adventes maratons”, 
sīkāka informācija pie sk. Ilzes Zalānes vai skolas mājaslapā.

Savas zināšanas varēs pierādīt 10. -12. klases skolēni skolas ģeogrāfijas olimpiādē, 
savukārt jau tālāk tikušie 9. klases skolnieki varēs piedalīties vestures olimpiādes 
II kārtā.

29. novembrī notiks pirmais šī gada mūzikas aboniments 7. - 9. klasēm Lielajā 
ģildē “Viva Opera!”

Priecīgu un veiksmīgu visiem šo mēnesi!

Agate Ščucka
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18.novembris...

 

  Iespējams šķiet tik sen, taču patiesībā tikai pirms 94  gadiem pirmo 
reizi tika proklamēta Neatkarīga Latvija.
  1918. gada 17. novembrī, vienu dienu pirms lielā notkuma tika izvei-
dota Tautas padome. Tajā pašā dienā ievēlēja arī pirmo Latvijas Pagaidu 
valdību Kārļa Ulmaņa vadībā. Toreiz plāna nebija. Bija tikai kvēla 
degsme latviešu sirdīs un viens mērķis - brīva valsts, kurā mums pašiem 
justies kā saimniekiem! 
  Nākamajā dienā tika sasaukta Tautas padomes sēde Nacionālajā teātrī, 
lai proklamētu neatkarīgu Latviju. Svinīgo sēdi vadīja Gustavs Zemga-
lis. Tika pateikti pēdējie vārdi... Un atskanēja Baumaņu Kārļa sacerēta 
Latvijas valsts himna “Dievs, svētī Latviju!”, kuru, visi klātesošie stāvot 
kājās, nodziedāja trīs reizes.
   1918. gada 18. novembris - diena, kad Latvija pirmo reizi ieguva 
neatkarību. Šis datums ir ierakstīts pašā Latvijas sirdī.
    Tagad, 2012.gadā, Latvija ir nonākusi tur, kur esam to noveduši. 
Tā    joprojām ir mūsu rokās. Kaut uz brīdi, šajā nozīmīgajā datumā, 
apdomāsim, kur mēs ejam un uz ko tiecamies, jo Latvija mums seko. 
Tai ir bijis garš liktenis un tas turpinās ar katru nākamo brīdi. Viena 
lieta gan Latvijā nav mainijusies - vissvarīgākā vērtība ir cilvēks un 
kvēlā deksme. Nepazaudēsim to.
  Mums ir ar ko lepoties!

Paula Veidenbauma
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Jautājums pret atbildi, skolnieks pret skolotāju.
Šeit jums būs iespēja izlasīt kāda skolotāja un skolnieka atbildes uz konkrētiem 
jautājumiem.
Šoreiz tēma ir saistīta ar Valsts svētkiem, tad nu Laura devās tos noskaidrot.

1.Ko Jums nozīmē mūsu Valsts svētki - 18. novembris?
2.Kādas tradīcijas raksturīgas mūsu valstij Jūs ievērojat?
3.Cik svarīgi ir ievērot mūsu valstij raksturīgās tradīcijas?
4.Vai svarīgi Latvijas republikas pilsonim zināt himnu? 
Kāpēc?
5.Ar ko Jums asociējās Latvija?

Atbild 9.b klases skolniece Annija 
Klimavičiusa:

1. Īpaši nesvinu, bet novērtēju, ka latvieši  
cīnijās dēļ Latvijas. Drīzāk šajos svētkos 
nedaru neko, uz pasākumiem vai kon-
certiem arī neeju. Bet cienu.

2. Es svinu Jāņus un Ziemassvētkus, 
pārējiem svētkiem pat neatceros datumus. 
Zinu, ka tas nav labi. Nepatīk daudzas 
latviešu tradīcijas.

3. Katrs dara kā grib, nepatīk sasaistīt kaut 
ko tik daudz ar valsti.

4. Ir svarīgi zināt, jo tomēr esam latvieši un 
būtu jāzin savas valsts simboli.

5. Laikam ar skaisto jūru,  dzintaraino 
ūdeni  

Laura Ilze Rode

Atbild skolotāja Inita Kalteniece:

1. Tie ir brīvības svētki. Lielāko daļu 
savas dzīves nevarēju tos svinēt, šī 
iespēja bija liegta.Valsts svētkos var 
atkal sajusties lepns par savu tautību.

2 .Ievēroju regulāros gadskārtu 
svētkus. Kā arī 18.novembri, 16.martu 
un 4.maiju.

3. Katram ir svarīgi tās ievērot, jo tas 
pierāda mūsu identitāti.

4. Himna ir jāzina obligāti.

5. Man Latvija asociējās ar dzimteni. 
Jo Latvija ir mana dzimtene.
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                                                Nākotnes skola
   
   Pēdējā laikā visapkārt tiek apspriesta mūsu izglītības sistēma, tās nepilnības, 
trūkumi un iespējamās reformas.
   Kā bija labāk - toreiz vai tagad? Kur ir labāk - pie mums vai ārzemēs? Kā būtu 
pareizāk un efektīgāk? Uz to pareizas un vienotas atbildes nav, taču tas nebūt 
nenozīmē, ka jāsēž uz vietas.
   Galvenā problēma, manuprāt, ir tā, ka skolēni, beidzot skolu nav gatavi reālajai 
dzīvei. Vai tas šķier loģiski, ka mūsdienas, kā visiem patīk runāt, ir nemitīgi 
mainīgs un kustīgs virpulis. Ir tik daudz jaunu tehnoloģiju, attīstīta zinātne, viss 
notiek tādā ātrumā, ka grūti izsekot un aptvert visu notiekošo. Pašiem cilvēkiem 
nepietiek pat 24 stundām, lai paveiktu visu darāmo. Ar gadiem šis temps 
paātrināsies, no cilvēka tiks prasītsarvien vairāk. Taču tai pat laikā skolās tiek 
runāts par to, ka skolēni ir pārāk noslogoti, un tiek prātots samazināt lielo slodzi. 
Rezultātā mēs apgūstam mazāk un neesam konkurētspējīgi mūsdienu vidē. Bieži 
vien rodas sajūta, ka tiek malts viens un tas pats, pat nesaprotot tā reālo pielieto-
jumu un vajadzību ikdienā.
   Ko lai dara? Valstij jāmaina izglītības sistēma? Skolotājiem jāmāca citādāk? 
Mums ir nepiecišamas jaunas mācību metodes un tehnoloģijas? Protams! Bet...
   Ko darām mēs - skolēni? Viss ir atkarīgs no mūsu pašu motivācijas mācīties. 
Mums katram pašam ir jāatbild par sevi, ir jājūt, kas ir tas, ko mēs vēlamies 
sagaidīt no tik svarīgas mūsu dzīves daļas - skolas, lai mēs varētu ar pilnu atdevi 
nodoties savis izglītošanai.
   Par šo tēmu notika diskusija, kurā piedalījās 60 skolēni no Rīgas, Liepājas un 
Jelgavas vecumā 14 - 18 gadiem. Skolēni varēja izteikt savas domas par mūsu 
izglītības sistēmu, par trūkumiem un vajadzīgajiem uzlabojumiem. Apkopojot 
rezultātus, diskusijas dalībnieki nonāca pie galvenajiem secinājumiem.

   Trūkumi: 

* nemūsdienīgas skolas telpas un aprīkojums
* skolēnu motivācijas trūkums
* skolotāju pasivitāte un seapratne starp skolēniem
* novecojušas mācību grāmatas un mācību metodes
* praktisku darbu un piemēru trūkums
* pārāk daudz mājas darbu
* haotisks mācību stundu izkārtojums
* vienmuļas un garlaicīgas stundas
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   Risinājumi un vīzija par nākotnes skolu:

* izremontētas un omulīgas telpas
* modernas tehnoloģijas mācību stundās (datori, planšdatori, interaktīvās tāfeles)
* jaunas mācību grāmatas, vēlams e-grāmatas formātā, lai nebūtu tik smagas somas
* aprīkotas laboratorijas
* aktīvi, radoši, aizrautīgi un cilvēcīgi skolotāji
* mācību stundas izkārtot “blokos” - dienā ir nevis 8 dažādi mācību priekšmeti, 
bet gan tikai 3, piemēram 3 matemātikas, 2 valodas, 2 sporti un 2 fizikas. Tādējādi 
tiktu veltīta padziļināta un netraucēta uzmanība konkrētam mācību priekšmetam, 
stundās varētu izmantot dažādas mācību metodes, vairāk praktisko darbu, kā arī 
mazāk mājas darbu uz nākamo dienu.
* uzdot mazāk mājas darbu, taču apjomīgākus, un par katru mājas darbu atzīmi 
varētu ielikt dažādos priekšmetos, tādējādi skolēniem būtu motivācija pilnvērtīgāk 
izpildīt uzdoto un tiktu attīstīta skolēna daudzpusība.
* neformālas mācību stundas - publiskā runa, ķermeņa valoda, psiholoģija, 
līderības iemaņas u.c.
* dzīvi piemēri, kas stāsta par saviem panākumiem attiecīgās jomās - zinātnē, 
mākslā u.c., lai ir uz ko tiekties, kā arī vairāk praktikas.

  Tas viss ir mūsu rokās, jo nākotne esam mēs. Un nākotni veido tie, kas nav 
vienaldzīgi pret apkārt notiekošo! Jūs varbūt nodomāsiet: “Ko tad mēs skolēni 
varam...”
 
  Taču es redzēju reālu piemēru, kur skolēni izveidoja savu skolu. Kas skolēni, 
savācot parakstus, nomainīja vairākus skolotājus un pat skolas vadību kā arī 
mainīja stundu izkārtojumu un mācību metodes. Šobrīd šī skola bītiski atšķiras no 
citām Latvijas skolām - viņi mācās veicot praktiskus darbus gan skolā, gan ārpus 
tās, viņi rīko zinātnes pasākumus, kur piedalās visi interesenti, un pat pasākumus
ar direktoru, nakšņojot uz skolas jumta teltīs. Viņi mācās ar prieku un zina, uz ko 
tiecas un uz kurieni iet!

  Mūsu skola un mēs neesam, manuprāt, sliktāki, mums ir atsaucīga skolas vadība 
un skolotāji, skaistas telpas. Viss ir atkarīgs no mums. Ir jāzina, ko Tu vēlies. 
Piecelies un dari! Lai kas tas būtu, neesi vienaldzīgs pret apkārt notiekošo, esi 
aktīvs!

... Jo pastāvēsm kas pārmainīsies. / Rainis
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                                    Fukši 2012
  Šogad, tāpat kā katru gadu, Rīgas Valsts vācu ģimnāzijā 25. oktobrī norisinājās vērienīgais fukšu 
pasākums, kad vidusskolā tika iesvētīti Rīgas Valsts vācu ģimnāzijas 10. klašu audzēkņi. Par šo 
dienu tika paziņots nedēļu iepriekš – 12. klašu audzēkņi 10. klašu stundu laikā ienāca kādā stundā 
un jau tad pamatīgi lika pasvīst, pasmieties un iesildīties fukšu dienai, kā arī paziņoja fukšu tēmu 
– profesijas.

 
 „Diena, kad mums paziņoja par fukšu tēmu, bija neierasta. Divpadsmitie jau parādīja savu nostāju, 
ka mēs patiešām tiksim IESVĒTĪTI. Lai gan tēma „profesijas” sākumā likās pilnīgi garām, iesvētību 
dienā viss mainījās. Bija ļoti interesanti uzzināt kas tu esi, daudziem bija tik orģinālas profesiju 
idejas! Varēja tik tiešām pārsmieties. Paldies divpadsmitajiem par iesvētībām, tās ilgi man un, 
iespējams, arī citiem paliks atmiņā.”
Dinija, 10.d

  „Lai gan sākumā, kad mums pateica tēmu, tā likās neinteresanta, fukšu dienā sapratu, ka tā galīgi 
nav, un visu dienu varēja priecāties par citu orģinālajām idejām. Patika, ka varēju izvērsties, un bija 
iespēja aizņemties un vienu dienu valkāt īsto policistu cepuri :D”
Emīlija, 10.d

  Taču kā norisinājās pati fukšu diena? Viss sākās ar rīta rosmi. Visiem fukšiem skolā bija jāierodas 
7:20, šajā laikā visi tika sasaukti ārā, uz futbola laukuma. Divpadsmitie fukšiem lika darīt daudz 
grūtus, smieklīgus, interesantus un nogurdinošus vingrojumus un dažādas izdarības. Fukši varēja 
kārtīgi pasvīst, kā arī divpadsmitie varēja iesildīties lielajai dienai.

  „Fukšu rīta rosme, manuprāt, bija izdevusies. Bija nelielas problēmas ar mūziku fonā un apgais-
mojumu, bet tas tāds sīkums. Manuprāt, fukši no sākuma bija nedaudz apjukuši un nesaprata, kas 
notiek, bet pēc tam jau klausīja uz katra vārda un tiešām centās izpildīt visas mūsu pavēles. Bija arī 
nepaklausīgie fukši, bet ar tiem mēs tikām galā...”
Ralfs, 12.b

  Kopumā šī diena bija sadalīta 3 lielos posmos: 
1. posms bija starpbrīži un brīvstundas, kuru laikā visiem fukšiem arī vajadzēja būt tērptiem 
neparastos un interesantos tērpos, saistībā ar kādu profesiju. Fukši jau iepriekš tika informēti par 
starpbrīžu plānu – katrā starpbrīdī bija jocīgi jāpārvietojas un jādara kas neierasts, kā piemēram 
- jālec galopā un jādejo tā, kā liek. Divpadsmietie varēja izpauzties, liekot darīt savādas, varbūt 
arī nepatīkamas darbības, liekot rāpot pa gaiteņiem, apšļakstot ar ūdeni, piesienot pie kāda staba 
vai blakus esošā fukša. Taču jebkas, ko viņi lika darīt bija interesanti un šo dienu padarīja mazliet 
krāsaināku. 
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2. posms bija priekšnesumi, kurus, ilgi plānojot un mēģinot, trīs desmitās klases prezentēja plks . 
17:00 skolas aktu zālē. Priekšnesumos fukšiem vajadzēja parādīt savu klasi, klases nodarbošan , 
talantus un, protams, saliedētību. Tie bija ļoti interesanti - gan nopietni, gan ar humoru. Desmito 
klašu skolēni bija kārtīgi pacentušies, lai viss izdotos, un izdevās arī! Priekšnesumus vērtēja 
žūrija – 12. klašu skolēni – kuri pēc katra priekšnesuma pauda savu viedokli par to. Arī paši

bija apmierināti ar savu darbu:

„Visi priekšnesumi bija baudāmi. Iespējams, tas ir mazliet iedomīgi, taču uzskatu, ka klases 
priekšnesums bija labākais, jo tā laikā pirmo reizi izjutu klases saliedētību. Tā tik turpināt, 10.d 
labākie!”
Liliāna, 10.d

 3. posms divpadsmitajiem noteikti patika vislabāk, iespējams, arī desmitajiem, bet arī kā kuram. 
Uzreiz pēc priekšnesumiem visus fukšus sadalīja varākās grupās, katrā grupā bija 6 cilvēki un 
2 grupas vadītāji no 11. vai 12. klasēm. Divpadsmitie bija sagatavojuši stacijas gan klašu telpās 
(vecajā korpusā), gan ārā. Katrā stacijā bija jāveic kaut kādi noteikti, smieklīgi, nejauki, riebīgi, 
sarežģīti, nepatīkami un negaršīgi uzdevumi, kuri seko viens pēc otra. Brīžos, kad grupu vadītāji 
savu grupiņu veda uz nākamo staciju, viņi pa ceļam arī varēja likt rāpot, skriet, dziedāt, dejot 
– gandrīz visu, ko vēlējās.

„Fukši man patika, bet pietrūka laika. Es (kā grupas vadītāja) biju vīlucies par to, ka lielākā daļa 
staciju palika neizietas. Bet pozitīvi vērtējams tas, ka gandrīz visi fukši bija apmierināti ar šo 
pasākumu, tātad divpadsmitie paveica labu darbu.”
Baiba, 12.d

„Fukši bija vienreizēja dzīves pieredze. Pārsvarā lika pumpēties un mani slēdza ar savilcējiem 
pie jebkā. Vakarā sākās pretīgie uzdevumi, kurus nebija viegli izpildīt. Rezultāts – liels nogurums 
un dzeltenas uzacis uz 2 dienām.”
Rūdolfs, 10.d

 Dienas noslēgumā visi fukši sastājās lielā aplī, skolas pagalmā, lai izteiktu zvērastu, kuru lasīja 
skolas direktore Sandra Sīle, un fukši atkārtoja.  

  Lūk, mūsu mr. un miss Fukšu  2012 domas:

„Fukši kopumā bija ļoti labi izdevušies, tas pierādījās kaut vai nākamajā rītā, brīdī, kad tu nevari 
nokāpt pa 5 pakāpieniem. Domāju, šis pasākums saliedēja vidusskolēnus, it īpaši pašus desmi-
tos. Man bija liels prieks saņemt 2012. gada „Fukša” apbalvojumu, lai gan tērpu sagatavoju tikai 
iepriekšējās dienas 23:00. Priekšnesumi visiem arī bija atstrādāti, tā ka prieks. Paldies tiem, kuri 
mani mocija, divpadsmitie vislabākie!”
Niklāvs, 10.c 

Man fukši 2012 ļoti patika. Sākot ar rītarosmi garastāvoklis tika pacelts līdz maximālajai pakāpei 
un atlikušo dienu bija viegli pārvarēt ar pozitīvo noskaņu. Strappbrīžu interesanti. Protams , 
12. klases “bosu” “ašie uzdevumi” visiem izraisīja smaidu un smieklus, tas tiešām bija jautri. 
Priekšnesumi bija pārsteidzoši! Stacijas bija dažādas - pretīgas un smirdīgas , taču tas pieder pie 
ievētīšanas būtības. Un kopumā es jutos kārtīgi iesvētīta , man viss patika. Divpadsmitie labi 
pastrādāja , paldies viņiem!
Evija, 10.a

Ieva Meldere
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  Mode mainās,stils paliek- tā teikusi pati Koko Šanele, un viņai bijusi taisnība, to 
mēs varam redzēt arī mūsu skolā. Mēs esam daudz, bet katrs atšķiramies. Vēl tikai 
pirms pāris gadiem skolās bērni staigāja skolas formās un nevienam nebija iespēja 
paradīt savu gaumi.Mums šī iespēja ir, mēs nestaigājam vienādi un ar savu izskatu 
parādām daļu no sevis.
  Nāk ziema, Ziemassvētki un noteikti, ka katrs no jums, jau ir izvilcis no skapja 
savus siltos mēteļus, zābakus, šalles, cepures un cimdus, un košie vasaras tērpi 
pamazām tiek nomainīti pret kaut ko ne tik spilgtu un daudz siltāku, bet kas tad 
būs modē rudenī/ziemā 2012? Lūk Latviešu dizaineru domas par to…

1.Klasika: „augšā balts, apakšā melns”
2.Košas kažokādas
3.Āda kā materiāls jebkuram apģērba gabalam
4.Aktuālākās krāsas:
-melna
-tumši zila
-koši rozā
-maigi rozā,bēšīga
-orandža

Tas ir tikai neliels ieskats pāris cilvēku viedokļos, var jau būt viņi kļūdās, bet 
vienalga atradīsies miljoniem cilvēku,kas būs gatavi atdot kaudzi naudas, lai to 
nopirktu. Patiesībā mums tikai jāvelk tas, kas mums likes justies skaisti un ērti, 
jo taisnības modē nav, mēs paši to veidojam un paši noskām,  kā tā mainās. Lai 
cilvēks būtu skaists, viņam nav jābū t modernam, tas ir tikai atkarīgs no mums 
pašiem, ko un kā mēs dzīvē vēlamies. Šķiet bieži daudzi aizmirst, ka mums nav 
jābūt ideāliem,nav jaizpatīk visiem, mums vienkārši jābūt mums pašiem! 

Tekla Lase
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                 Sveiks un vesels novembrī!

   Tik slapjš, auksts un tumšs laiks aiz loga. Saspringts un nogurdinošs ikdienas grafiks. Tā vien 
liekas, ka knapi turamies, lai nesaslimtu.

  Kā lai pārvar šo laiku un nesaslimt?

  To es devos noskaidrot pie mūsu skolas medmāsiņas.

  Pirmais un pats svarīgākais ierocis pret slimībām un nogurumu ir miegs, jo kā zināms, imunitāte 
tiek būtiski novājināta, kā arī pasliktinās mūsu darba spējas, ja esam neizgulējušies. Vismaz 8 stun-
das pacentīsimies naktī pavadīt miegā. Saprotu, skolas saspringtajā laikā, kad jādara vēl citas lie-
tas, diezgan neiespējami. Tad vismaz atvēlam sev kādu pusstundiņu pasnaust pa dienu vai kārtīgi 
izguļamies brīvdienās.

  Visvairāk enerģiju mēs iegūstam no ēdiena, taču tam, īpaši šajā laikā, jābūt pilnvērtīgam un 
vitamīniem bagātam. Tieši šī aicinājuma veicināšani skolā 7. - 9. klases skolnieki varēs piedalīties 
skolas veidotajā viktorīnā “Rudens veltes”, kur būs iespējams uzzināt vairāk par Latvijas labumiem 
un to nozīmi, un ietekmi uz veselību.

  Enerģiju rada kustība - tas nu ir pierādīts! Tieši tas pats attiecas uz mūsu ķermeni. Pietiek ar 5 
-10 minūšu aktīvu izkustēšanos, kad būsim jau atkal moži, lai turpinātu veicamos darbus. Protams, 
neaizmirsīsim, ka ar sportu ir jānodarbojas regulāri, vismaz sporta stundas apmeklēsim godīgi.

  Svaigs gaiss un ūdens ir vēl viens enerģijas un veselības nodrošināšanas avots. Jūs jau noteikti 
ziniet, ka dienā jāidzer vismaz 1,5 l ūdens - 8 glāzes, kā arī svaigā gaisā vismaz reizi dienā uz 30 min 
iziet vajadzētu, lai cik šķietami riebīgs nebūtu laiks. Starp citu, šis savienojums - ūdens un svaigs 
gaiss, ir lielisks galvassāpju novēršanas veids.

Protams, ģērbjamies silti un laikam atbilstoši. Kā arī priecājamies un izstarojam vairāk pozitīvisma. 
Ir peirādīts, ka kārtīga izsmiešanās var novērst saaukstēšanos.

  Veselība mūsu pašu rokās!

 Veselīgais četrinieks - 

Katrīna Pērkone

Ķiploki

Citrusaugļi

Ingvers

Medus
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   Novembra Horoskopi
AUNS Šomēnes aktīvi komunicēsi ar apkārtējiem, iesaistīsies dažādos sabiedriskajos pasākumos. 
Novembra otrajā dekādē vari saskarties ar dažādiem šķēršļiem, kuri ievērojami apgrūtinās tavu 
ieceru īstenošanu. Centies nezaudēt savaldību un vairāk koncentrēties uz saviem tiešajiem 
pienākumiem. Mēneša izskaņa solās būt daudz patīkamāka un romantiskāka!

VĒRSIS Zvaigznes norāda uz zināmām pārmaiņām. Lielāki ieguvēji būs tie, kuri centīsies 
maksimāli izmantot mainīgo situāciju un liks lietā savas pielāgošanās spējas. Novembris var nest 
pārmaiņas ne tikai darba lietās, bet arīdzan personīgajā dzīvē. Iespējams, tu sāksi pavisam savādāk 
izvērtēt apkārt notiekošo, uzstādīsi sev jaunus un visai ambiciozus mērķus. Kāds no Vēršiem var 
sajust nopietnāku interesi par dzīves garīgo pusi.

DVĪŅI Novembrī tava uzmanība dažkārt var kļūt ļoti izklaidīga. Tas var negatīvi atsaukties uz 
Taviem darbiem. Lai neiedzīvotos liekās galvassāpēs, centies rūpīgāk izlasīt prasīto. Šis nav 
arīdzan piemērotākais mēnesis, lai aizņemtos vai arīdzan pats kādam aizdotu naudu. Lietišķajam 
plānam piemērotāks būs mēneša vidus. Ja dosies ārpus valsts, visticamāk tas būs ar mērķi 
bagātināt savus apziņas apcirkņus. Varbūt sāksi apsvērt domu par savu spēku pierādīšanu līdz šim 
neapgūtā lauciņā. Attiecībās ar mīļoto valdīs saskaņa.

VĒZIS Zīmīgs mēnesis tiem, kuri nodarbojas ar radošajām lietām, jo sevišķi novembra sākums. 
Neskatoties uz lielo noslogotību, tu radīsi laiku arī saviem vaļaspriekiem, ģimenei. Tu lieliski 
sapratīsies ar līdzcilvēkiem, pārliecināsi viņus par savām idejām, mudināsi iesaistīties savās 
aktivitātēs. No skolas brīvajā laikā meklēsi kontaktus ar domubiedriem. Tu nebaidīsies pieņemt 
drosmīgus lēmumus, tava otrā pusīte visticamāk atbalstīs tos!

LAUVA Tev veiksies visa veida mākslinieciskajās, radošajās un sabiedriskajās aktivitātēs. 
Visticamāk izdosies gūt apkārtējo atzinību un novērtējumu, iekarot pretējā dzimuma simpātijas. 
Kāds zīmes pārstāvis var nolemt ķerties klāt ļoti vērienīga projekta īstenošanai. Iespējams, 
daudz uzmanības veltīsi savam izskatam. Tu nežēlosi naudu jauna apģērba iegādei un dažādām 
skaistumkopšanas procedūrām. Saskarsmē ar tuviniekiem patiesi viegli spēsi rast kopīgu valodu, 
tieksies pavadīt kopā pēc iespējas vairāk laika. Novembrī var aktualizēties dažādi braucieni.

JAUNAVA Šomēnes tev lieti noderēs praktiskās iemaņas un spēja veikt dažādus organizatoris-
kos pasākumus. Nav izslēgts, izlemsi veikt nelielus remonta darbus vai pārkārtojumus savā mājas 
interjerā. Spēsi lieliski tikt galā ne vien ar saimnieciskajām lietām, bet arīdzan visa veida skolas 
darbiem. Varbūt pat kādam sniegsi vērtīgus padomus.  Pastāv lieliskas iespējas uzlabot savu 
profesionālo reputāciju, sociālo statusu. Lai gūtu jūtamāku saskaņu privātajās lietās, centies būt 
piekāpīgāks pret partnera untumiem un neaizraujies ar kritizēšanu! 



   Novembra Horoskopi
SVARI Tieksies pēc nemitīgām pārmaiņām un aizvien jauniem izaicinājumiem. Pat lietišķie 
zīmes pārstāvji var sajust nopietnāku interesi par mākslas pasauli un radošajām lietām. 
Emocionālajā plānā būsi jūtīgs, ļoti saasināti uztversi visu, kas skar attiecības, ģimenes dzīvi. 
Lai neradītu sev liekus sarežģījumus, vairāk laika velti iekšējā līdzsvara nostabilizēšanai. 
Iespējams, tieši kāds no tuvinieku vidus var palīdzēt tev atgūt līdzsvaru un viest lielāku 
pārliecību par saviem spēkiem.

SKORPIONS Šomēnes pieaugs interese par sabiedrisko dzīvi. Visticamāk būsi manāms 
dažādos saviesīgos pasākumos. Kāds no zīmes pārstāvjiem var nolemt iesaistīties ar reklāmu, 
masu medijiem saistītā projektā. Novembrī vari sajust vēlmi smalkāk izzināt savu iekšējo 
pasauli. Šķēršļus saskarsmē ar apkārtējiem var radīt tava noslēgtība un spītība. Lai nerastos 
nepatīkami konflikti, centies likt lietā savas diplomāta spējas un psihologa talantu. Brīvajā 
laikā centīsies pēc iespējas vairāk uzmanības veltīt savam hobijam. 

STRĒLNIEKS Novembris nāks ar vēlmi sakārtot savu privāto dzīvi. Tu būsi gatavs veikt 
visai jūtamas pārmaiņas esošajās attiecībās vai arī uzsākt jaunas. Savukārt, brīvie zīmes 
pārstāvji būs neapstādināmi jaunu romantisko sakaru dibināšanā. Šoreiz tava centība un 
enerģiskā tiekšanās pēc nospraustā mērķa attaisnosies. Skolas lietās pratīsi pierādīt sevi kā 
zinošu profesionāli, kurš skaidri apzinās savus pienākumus. Kopumā šis mēnesis piemērots 
gan lietišķajām, gan radošajām iecerēm. 

MEŽĀZIS Tavs noskaņojums šomēnes kļūs ļoti filozofisks. Iespējams, daudz laika pavadīsi 
vienatnē, lai tiktu skaidrībā ar savām emocijām un precīzāk apzinātos savus turpmākos 
mērķus. Zvaigznes iesaka padalīties emocijām ar kādu uzticamu cilvēku un neturēt visas 
negācijas sevī. Līdz ko sajūti, ka tevi nomāc drūmas domas, centies pārslēgt savu prātu uz 
ko pozitīvu vai arī nopietni pievērsties skolas lietām. Novembrī pavisam noteikti nevarēsi 
sūdzēties par panākumu trūkumu. Visticamāk tu izpelnīsies skolotāju vai vecāku atzinību!

ŪDENSVĪRS Tu būsi īsts nemiera gars. Visvairāk par visu vēlēsies īstenot savus radošos 
plānus. Iespējams, iesaistīsies kādā domubiedru grupā, kurā visai ātri kļūsi par kolektīva līderi.  
Labāk velti vairāk uzmanības ģimenei. Mīļotais cilvēks labprāt redzētu tevi iesaistāmies viņa 
organizētajās aktivitātēs. Iespējams, radīsies lielāka interese par mākslas jomu.

ZIVIS Parskolas lietām domāsi visai nosacīti, jo sevišķi mēneša sākumā, kad vairāk 
akcentēsies attiecības ar mīļoto. Iespējams, tu būsi nonācis zināmās krustcelēs, kad nu būs 
jāpieņem nopietns lēmumus. Sākot ar mēneša vidu, vairāk laikatomēr būs jāvelta skolas 
lietām. Novembra izskaņā tev var izdoties uzlabot materiālo stāvokli. Taču rēķinies, ka līdz ko 
uzņemsies jaunus pienākumus, tev daudz mazāk laika atliks citiem darbiem. 
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    Konkurss
Atbildi uz jautājumiem  -

1. Kuri šogad tika nominēti par RVVĢ mr. un miss Fuksis 2012?

2. Cik gadu ir pagājis kopš pirmās Latvijas proklamēšanas dienas? Un 
kurš šajā dienā vadīja nozīmīgo pasākumu?

3. Nosauc 3 veidus, kā veicināt izsturību un nesaslimt.

4. Kāds ir Tavs viedoklis par jauno avīzi? Ko tavuprāt vajadzētu uzlabot? 
(Šeit pareiza atbilde nepastāv)

Sūti atbildes uz rvvglogs@gmail.com!

Pirmie 3, kuri iesūtīs pareizās atbildes, saņems veselīgu 
pārsteigumu!

Avīzes nosaukuma konkursa uzvarētēja ir Ieva Hūna ar nosau-
kumu “RVVĢ logs”. Paldies visiem, kas atsaucās!

  

           Uz tikšanos nākamajā RVVĢ logs nummurā!


